各中小学：

    教育部考试中心安排，2008年全国中小学教师教育技术水平考试将于11月15日至19日举行。为确保2008年全市中小学教师教育技术水平考试工作（以下简称NTET）的顺利进行，根据省教育考试院《关于做好2008年全国中小学教师教育技术水平考试工作的通知》（苏教考社〔2008〕22号）和常教人〔2008〕47号精神，现就有关事项通知如下：

    （一）考试时间：11月15日-11月19日，每天三场次，每场考试时间为120分钟，上午8:30-10:30，下午13:00-15:00，16:00-18:00。
（二）考试科目安排

2008年考试开考的科目为初级教学人员考试科目，共19个科目，具体为：小学语文、小学数学、小学英语、小学科学（自然）、小学品德生活与社会、小学音乐、小学美术、中学语文、中学数学、中学英语、中学物理、中学化学、中学生物、中学地理、中学思想品德、中学历史、中学音乐、中学美术、信息技术。报考教师按所任教情况选择相应或相近的学科报考。

二、报考对象及免考条件

（一）报考对象

全市中小学（含职业学校，下同）在编在岗已参加过有关教育技术培训、具备相应教育技术能力的1958年12月31日以后出生的男教师及1963年12月31日以后出生的女教师中未取得教师教育技术水平初级证书和不符合免考条件的教师均须在本年度参加NTET考试；超过上述年龄的教师如本人自愿，也可报考。

（二）免考条件

根据教育部及省有关文件精神，“已取得‘英特尔®未来教育’和省第三轮信息技术培训合格证书者，认同获得教育技术能力教学人员初级等级证书”，因此，此类人员可免于参加NTET初级考试。
三、考试的基本情况

（一）考试模式：采用全国统考模式，即统一大纲、统一命题、统一评分标准、统一发证。

（二）考试大纲：由教育部考试中心起草，教育部师范教育司审定。

（三）考试内容：重点测试中小学教师教育技术应用能力。

（四）考试方式：初级采用无纸化考试的方式，试题呈现和考生作答都在计算机上进行。

四、考点设置

市区考点设置在常州市教育信息中心。

五、报名工作

（一）2008年考试报名工作

1.报名信息上报、缴费截止日期：10月17日

2.报名工作要求：

（1）相关工作

①统计信息：统计本学校报考教师姓名、性别、身份证号码、考试科目、出生年月等基本信息（电子表格）；

②网上报名：学校组织教师网上报名，报名时间为10月15日，并记录每位报考教师的帐号和密码备用；

③打印名单：报名成功，用A4纸为每位报考教师打印考试报名单，交本人核对无误后签名；

④准备数码照片：照片规格和拍摄要求见附件四。

⑤确认、缴费：缴纳80元/人的考试费，报名确认工作截止日期为10月17日；区现代教育技术信息中心到市电教馆确认。
⑥打印准考证：11月10日至11月12 日，区统一到市电教馆领取准考证 ；

⑦考前培训： 11月14日前，时间地点另行通知；

⑧组织参加考试：提醒报考教师在规定时间携带身份证、准考证到指定考场参加考试；

⑨联络工作等。

（2）相关网站网址

①报名网站使用说明：

http://www.czedu.gov.cn/Eledu/contentview.asp?contentid=44974

②报名网站：

http://www.ntet.cn/Article/ArticleClass.aspx?ClassID=88&PageNo=1

六、考前培训工作

（一）坚持先培训，后考试。各辖市（区）、局属及有关学校要严格执行“质量监控与过程性评价系统的认定方可获得参考资格”的规定（省教育厅办公室《关于做好首次全国中小学教师教育技术水平考试工作的通知》，苏教办师〔2006〕25号），新北区、钟楼区、天宁区、戚区教师的培训由所在教育行政部门负责组织，师资、课程计划、培训方式由市电教馆负责，具体实施由相应辖区教育行政部门与市电教馆协商进行；局属学校依托市级骨干教师按照统一课程计划开展校本培训，对于薄弱学校由市电教馆组织市级骨干教师采取巡回授课、送教到校的方式予以帮扶”的精神（《关于做好中小学教师教育技术能力培训工作的通知》），各辖区、局属及有关学校要认真组织，确保报考教师接受不低于50学时的校本培训，能顺利通过考试。

（二）认真做好过程性评价工作。开展培训的学校和机构需联系市电教馆下载和安装质量监控与过程性评价系统（网址：ftp://eta:eta@61.132.91.131/eta.zip），并在培训中开展过程性评价。市电教馆将逐校汇总统计过程性评价情况并上报省电教馆。

（三）认真做好培训质量监控工作。市教育局委托市电教馆对各地区、学校校本培训情况进行模拟考核、质量抽查等质量监控工作，切实保证培训质量。

（四）培训教材为教育部指定的《教育技术培训教程（教学人员版 初级）》（北京师范大学出版社），教材费（含光盘）31.80元/套。

七、关于考试经费

按常天教〔2007〕10号《天宁区中小学教师教育技术能力培训、考核工作实施办法》执行。
八、有关联系方式

联系人：管雪沨    联系电话：86604554

天宁区教育文体局
2008.10.6

5